Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025073000248

Nº 142, quarta-feira, 30 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 29/2025, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEÇAS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE-MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),com abertura de
disputa prevista para o dia 27/08/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de julho de 2025.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr. JOÃO ROGÉRIO DE SOUZA, torna público para conhecimento dos
interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento Licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 019/2025, Processo Licitatório n° 034/2025, cujo
OBJETO é Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material
Permanente Hospitalar com Recursos ce Emenda Parlamentar - Proposta Nº
12102434000124022, Para Atender as Necessidades ca Secretaria Municipal ce Saúde de
Nova Bandeirantes/MT, conforme especificações contidas Anexo I - Termo de Referência
do Edital. EMPRESA: Ursa Comercial Ltda CNPJ: 26.628.908/0001-38 VALOR TOTAL: R$
17.999,00 (Dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais). EMPRESA: Amb
Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 37.885.137/0001-80
VALOR TOTAL: R$ 4.090,00 (Quatro mil e noventa reais). EMPRESA: Jt Comércio De
Produtos Médicos Ltda CNPJ: 54.647.123/0001-48 VALOR TOTAL: R$ 2.200,00 (Dois mil e
duzentos reais). EMPRESA: Leistung Equipamentos Ltda CNPJ: 04.187.384/0001-54 VALOR
TOTAL: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). EMPRESA: Op Quirino Distribuidora de
Produtos Hospitalares Eireli CNPJ: 22.228.679/0001-03 VALOR TOTAL: R$ 5.270,00 (Cinco
mil, duzentos e setenta reais). EMPRESA: Equipsul Comércio e Assistência Técnica de
Equipamentos À Saúde Eireli CNPJ: 36.999.842/0001-46 VALOR TOTAL: R$ 3.200,00 (Três
mil e duzentos reais). EMPRESA: M Carrega Comércio de Produtos Hospitalares CNPJ:
32.593.430/0001-50 VALOR TOTAL: R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais). EMPRESA:
Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda CNPJ: 05.743.288/0001-08 VALOR TOTAL: R$
4.799,00 (Quatro mil, setecentos e noventa e nove reais). A Pregoeira informa ainda, que
os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Nova Bandeirantes/MT. Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 24 de junho de 2025.
JOÃO ROGÉRIO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 034/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 21 (vinte e um) maio de
2025 às 09:00 horas. (Horário de Brasília). Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) com aplicação subsidiária da Lei nº. 14.133/21, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis. OBJETO: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição
de Equipamento e Material Permanente Hospitalar com Recursos de Emenda Parlamentar
- Proposta Nº 12102434000124022 Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Nova Bandeirantes/MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de
Referência. JUSTIFICATIVA: Retificação realizada no Edital - Termo de Referência -
Descritivo dos itens do edital. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Bandeirantes - MT. E também pela plataforma da BLL Informações pelo telefone (66) 3572-
1950 ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 7 de maio de 2025.
REGINA DE SOUZA MENDONÇA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR 01 PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
MODO DE DISPUTA ABERTO.

O Município de Nova Guarita - MT, por intermédio de sua Agente de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração
no Edital de Licitação Pregão Presencial nº 14/2025, cujo objeto é: Registro de Preços para
Aquisição futura e fracionada de Gêneros Alimentícios para uso na Merenda Escolar nas
escolas municipais de Nova Guarita - MT.Sendo assim, fica reaberto o prazo inicialmente
estabelecido, sendo marcada nova sessão pública para o dia 11 de Agosto de 2025 às
09:30horas (horário de Brasília), na plataforma eletrônica, https://www.licitanet.com.br/.
As demais disposições do edital permanecem inalteradas.Cópias do edital e informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01,
Nº 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 às 11:00, ou através do site:
www.novaguarita.mt.gov.br, ou www.licitanet.com.br.Outras informações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br ou pelos telefones: (66) 3574-1404 e/ou WhatsApp (66)
98467-1939.

Nova Guarita - MT, 29 de julho de 2025
GRACIELA SCHUSTER

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira Oficial, Vem
A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 021/2.025, O
Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais
Destinados Às Atividades Relacionadas À Assistência Social, Com A Finalidade De Atender Às
Demandas Da Secretaria Municipal De Assistência Social Da Prefeitura De Nova Xavantina/Mt.
Empresas Habilitadas E Vencedoras/Detentoras: Eliane Clementino Carnauba Ltda, Inscrita No
Cnpj Nº 12248430000106, Com O Valor Global De R$ 4.354,10 (Quatro Mil E Trezentos E
Cinquenta E Quatro Reais E Dez Centavos). Cuiaba Comercio De Produtos De Limpeza Ltda, Inscrita
No Cnpj Nº 21058617000138, Com O Valor Global De R$ 21.069,00 (Vinte E Um Mil E Sessenta E
Nove Reais). Soares Da Silva & Hashimoto Da Silva Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 10291906000166, Com
O Valor Global De R$ 5.130,55 (Cinco Mil E Cento E Trinta Reais E Cinquenta E Cinco Centavos). T
Nava Comércio De Eletrodomesticos Eireli, Inscrita No Cnpj Nº 18912500000165, Com O Valor
Global De R$ 4.717,30 (Quatro Mil E Setecentos E Dezessete Reais E Trinta Centavos).

Nova Xavantina - MT, 28 De Julho De 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2025.Tipo: Menor Preço Por Item.A Agente De
Contratação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições
Que Lhe Confere A Portaria Nº. 247/2025 Do Dia 14 De Abril De 2025, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação Para Registro De Preços Para Futura E Ev e n t u a l
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Hospedagem (Casa De
Apoio), Em Cuiabá, Pacientes Encaminhados Pela Secretaria Municipal De Saúde Do
Município De Novo Mundo - Mt. Conforme Especificações Do Edital.Recebimento Das
Propostas: A Partir Do Dia 29/07/2025do Encerramento Das Propostas: Dia 12/08/2025 Às
08:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 12/08/2025, Às
08:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa: Dia 12/08/2025, Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade,
Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h Às 11h E Das 13h Às 17h, No
Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo- MT, 29 de Julho de 2025.
ROSE MARLEI BLOTZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

EDITAL Nº 04/2025
A Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT através do Agente de Contratação

Devenilson da Silva, nomeado pela portaria nº 068/2025 de 06 de Janeiro de 2025, torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 04/2025,
forma ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO - GLOBAL, regido pela Lei
Federal nº 14.1333/2021 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que
Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP e demais legislações complementares. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada em
engenharia para a execução de obras de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO
SUPERFICIAL DUPLO (TSD), com a devida SINALIZAÇÃO VIÁRIA, em diversas Ruas vias
públicas do Bairro Alto dos Bandeirantes, no município de Paranatinga/MT, custeada com
recursos da União, oriundos da Lei Complementar nº 176/2020, mediante repasse,
conforme demanda apresentada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
Data de Abertura: Dia 13/08/2025 Às 09:00h (horário Brasília) O Edital e os seus Anexos
poderão ser retirados no SITE Oficial www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na
sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais
Informações pelo e-mail: licitacao@paranatinga.mt.gov.br ou - Telefone 66-3573-4200.
Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 13:00h (Horário Local).

Paranatinga, MT, 29 de julho de 2025.
DEVENILSON DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato Grosso, através de seu
Agente de Contratação, nomeado pela Portaria Municipal nº 1203 de 06 de maio de 2025,
faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Concorrência Pública, regida
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 111/2023, para seleção da melhor proposta,
critério de julgamento Menor Preço Global, objetivando: "CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
HABILITADA PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO NO MUNICIPIO DE
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT (NOVO PAC), CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
960138/2024/MESP/CAIXA, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS, PROJETOS E TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO". O início da Sessão será dia 15/08/2025 - Horário: 08:30 horas
(horário de Brasília). O acolhimento das propostas eletrônicas será das 08:00h do dia
30/07/2025 às 06:00h do dia 15/08/2025 através do site www.bll.org.br. O Edital Completo
poderá ser baixado gratuitamente nos seguintes endereços eletrônicos:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, www.bll.org.br ou pelo link:
https://pncp.gov.br/app/editais?pagina=1. Informações pelo telefone: (66) 3575-5100, e-
mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou na Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de
Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 29 de julho de 2025.
EMERSON NUNES FREITAS

Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira Oficial,
Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Nº
022/2.025, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Camisetas E Bonés Personalizados, Destinados Ao 22º Festival De Pesca Do Município De Nova
Xavantina/Mt. Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: T Pa Azeredo Industria E Comercio
De Roupas, Inscrita No Cnpj Nº 38288971000151, Com O Valor Global De R$ 134.500,00 (Cento
E Trinta E Quatro Mil E Quinhentos Reais).

Nova Xavantina - MT, 29 De Julho De 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Concorrência
Eletrônica nº 02/2025, tendo como objeto: "Construção do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS, na Rua Padre Rolim, no bairro Jardim Vila Rica, no município de
Rondonópolis MT, conforme estudo técnico preliminar - ETP, projeto básico/executivo,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira
parte integrante do projeto básico/executivo encaminhado pela Secretaria Municipal de
Promoção e Assistência Social anexo ao edital", sendo vencedora a empresa LRJ
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, que apresentou o valor global de R$ 1.188.000,00 (um
milhão cento e oitenta e oito mil reais). Conforme consta no processo, o resultado foi
devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o
procedimento pela autoridade competente.

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente de Compras e Licitação